



JÄGARNAS RIKSFÖRBUND

Datum: 2023-07-06

D.nr: 024-23

Kopia
ju.l4@regeringskansliet.se

Till
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Jägarnas Riksförbund (JRF) har tagit del av remissen av promemorian Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de allvarligare brotten (DS 2023:11) och lämnar följande kommentarer.

JRF har inget särskilt att erinra avseende förslaget i detalj. JRF vill dock framföra sina kommentarer angående förslaget och dess risker för legala vapenägare. Det ligger i JRF:s intresse att säkerställa att lagar och regler möjliggör för jägarna att bedriva jakt och skytte på ett enkelt vis. I takt med att vapnen utvecklas, förändras även jaktvapen som numera till stor del moderniserats både i utseende och funktion gentemot hur jaktvapen såg ut och fungerade för bara 30 år sedan.

Det har inte undgått JRF att det dödliga skjutvapenvåldet i samhället ökat. Det är välkänt att de vapen som används vid denna typ av brottslighet inte är vapen som ägs lagligt eller för den delen ens förekommit lagligt i Sverige vid någon tid. De vapen som används är huvudsakligen insmugglade eller, som det visat sig på senare tid, tillverkade av 3D-skrivare och andra icke licenspliktiga tillbehör. Vapen som är licensbelagda och ägs av licensinnehavaren används i princip aldrig vid grova våldsbrott. JRF har normalt inte synpunkter på skärpningar i lagstiftning som riktas mot vapen som inte förekommer hos jägare eller sportskyttar.

JRF har dock under de senaste åren sett förändringar i lagstiftning som inte syftar till att få någon effekt för legala vapenägare få längre konsekvenser än vad som först avsetts. En sådan konsekvens kan vara möjligheterna att övervaka jägare med elektronisk övervakning på vaga misstankar om vapenbrott, något som även diskuterats i tidigare utredningar. För JRF är det av högsta vikt att vid straffskärpningar också följer med ett förtydligande att det som avses är sådana vapen som, i sig själva, är illegala och används i grov kriminell brottslighet avsett att skada andra. Det behöver tydligt anges att straffskärpningen inte avser legala vapen som förekommer i situationer som förvisso kan vara kriminella. Felaktig vapenförvaring eller illegal jakt är de facto brott men misstanke om sådana brott ska inte vara sådant som medför möjlighet till elektronisk övervakning genom förslaget till straffhöjning för de allvarligare brotten.

Jägarnas Riksförbund

Jägarnas Riksförbund

Jens Gustafsson
Riksviltvårdskonsulent

Solveig Larsson
Förbundsordförande